

Antakya'da vaziyet yeniden gerginleşti

Bitaraf denilen komisyon da yüzünden maskeyi sıyırdı

Türk - Fransız

Askerî temasları devam ediyor

Orgeneralimiz Halkevinde Hatay mümessillerini kabul etti

Antakya 15 «Anadolu ajanının hususî muhabiri bildiriyor» Genel Kurmay İkinci Başkanı Orgeneral Asım Gündüz'ün riyasetindeki heyetimizle Fransanın şark orduları baş kumandanı Hatzinger'in riyasetindeki Fransız heyeti arasında müzakerelere bu gün başlandı.

Orgeneralimizin ziyaretleri

Antakya 15 «A. A. nın hususî muhabirinden» Orgeneral Asım Gündüz saat 15 de Halk Partisini ve Halkevini ziyaret etmiş büyük tezahürlerle karşılanmıştır. Orgeneralimiz Partide Antakya, İskenderun, Kırıkhan, Reyhaniye, Ordu ve Şeyhköy Halkevlerinden gelen heyetleri ve gençlik mümessillerini kabul etmiştir. Halkevine giden yol çevresi göz çekici bir şekilde süslenmiş ve yolun başına büyük bir tak kurulmuş iki tarafa binlerce halk sıralanmıştır. Asım Gündüz'ün partiyeye gidip ve dönüşleri candan tezahürlere vesile olmuştur.

Türkkuşu

Planörcüleri

21 dakika farkla dünya rekoru tesis ettiler

Ankara 15 (Radyo) Türkkuşu muallimlerinden Yıldız yanın da bir muallim namzedi olduğu halde iki kişilik plânörle İnönü'den kalkarak 14 saat 10 dakika havada kalmıştır. Alman Ernest Yahi Bernis tarihinde 26 teğirsanide 13 saat 59 dakika havada kalmıştı Muallim Yıldız bu rekoru 21 dakika fazlasıyla geçmek suretiyle bir dünya rekoru tesisine muvaffak olmuştur.

Beynelmîlel iş konferansında

Murahhasamız Türkiyenin ekonomik politikasını anlattı

Kemalist Türkiye sulh ve içtimai terakki yolunda çalışmaya katı azmetmiştir.

Cenevre 14 a. a. — Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Cenevrede toplanan beynelmîlel iş konferansında, umumî raporun münakaşasında Türkiye murahhası B. Necmeddin Sadak Türkiyenin iktisadî vaziyeti hakkında beyanatta bulunmuş ve bir yıllık iktisadî cihan vaziyetini hulâsa eden raporundan dolayı beynelmîlel mesai bürosu tebrik ederek bu rapordan tebrik eden bedbin havanın içti mai tereki gayretlerine engel olmasını temenni ederek bu hususta beynelmîlel vaziyete nûmune olacak millî bir tecrübe mahiyetinde Kemalist Türkiye nin devletçi sistemini izah etmiştir. B. Necmeddin Sadak, Kemalist rejiminde idolojik münakaşalar ve sınıf gavgaları bulunmadığını ve Türkiyedeki devletçi sisteminin ne bir infirad ne de otarşi olmadığını, devletin muayyen ve mümkün sahalarda hususî teşebbüslere yer ayırdıktan sonra bir plân dahilinde sanayileşme hareketini inkişaf ettirdiğini anlatarak Türkiyede şimdiye kadar açılan fabrikaların hükümetin bu işe ayırdığı sermayeler ve istihsal ve iptidai maddeler hakkında istatistik malûmat vermiştir. Türkiyede hükümetin ziraat, demiryolu ve yol işlerine, nüfus siyasetine, muhacir işlerine verdiği ehemmiyeti söylediğinden sonra bu devletçilik ve sanayileşme hareketi sayesinde Türkiye işsizlik kalkınmadığını bildiren murahhasımız sanayi hareketinin memleket

İskenderiyede

Hamidiyeye karşı büyük tezahürat

İskenderiyede 15 (A. A. nın hususî muhabiri bildiriyor) : Dün İskenderiyeye gelmiş olan Hamidiye kumandanı yanında konso los olduğu halde saraya giderek defteri mahsus imzalamış müteakiben Mahrusa yatı kumandanını ziyaret etmiştir. Hamidiye kumandanı belediyenin İran heyeti şerefine verdiği ziyafette hazır bulunmuştur İskenderiyede bahriyelilerimiz için fevkalâde teşahürler yapılmakta gazeteler bahriyelilerimizin resimlerini neşretmektedirler.

General Sedillo

Yeni bir mücadeleye geçiyor

Meksiko 15 (Radyo) Vane Poanlesanlui hudutlarında federal kıtalar haydutlarla çarpışmış ve haydutların korkunç sefi Graçya esir edilmiştir. Senantonî (Teksas) 15 Radyo General Sedillo bu gün radyo ile söylediği bir nutukta reisi cumhurla mücadele için dörtbin kişilik bir kuvvet daha topladığını ilân etmiştir.

Çindeki Harb

Japonlar

Fransa ve İngiltereye bir nota verdiler

Şanghai 15 (Radyo) Hankov istikametinde yapılacak askeri hareket göz önüne alan Japon deniz makamları 11 haziranda İngiliz ve Amerikan deniz makamlarından kendilerine bildirdikleri Yangtza "tehlike li mıntakası, ndan geri çekilmesini istemiştir.

Royter ajansının muhabiri İngiliz ve Amerikan makamlarının henüz Japonlara cevap vermediklerini bildirmektedir. Muhabir, Japonların taleti reddedileceğini ve İngiliz ve Amerikan ganbotlarının yerinde kalacağını zannetmektedir.

İngiltere ve Fransanın notalarına verilen cevap

Hong-Kong 15 (Radyo) Japon konsolosunun Japon tayarelerinin Şamendeki imtiyazlı cenebî mıntakalar üzerinden uçmalarını protesto eden İngiliz ve Fransız notalarına cevap vermiştir. Bu cevabın notanın metni malum değildir.

İzmir Enternasyonal FUARINDA

1 MİLYON

Müşteri sizinle alışveriş etmek istiyor

20 Ağustos - 20 Eylül - 938

Bir Türk Şoför öldürüldü

İttihadı Vatanilerin Üsbecilerin elebaşları tevkif edildi

Komisyon azası olacak adamlar zorbalarla Antakya hükümet konağını bastılar

Jandarma kumandanı ve komisyon reisi baskıncıları bizzat teşci ve teşvik etti

Mahsur Türk jandarmalar mütecavizlerin silâhına karşı silâhla mukabelede bulundular. Üç kişi yaralandı

Antakya 15 «Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor»

Hatay garajında şoför muavini Türk Osman Rum ortodoks mahallesinde dar bir sokakta öldürülmüştür. Hükümet ehemmiyetle tahkikata girişmiş diğer taraftan da bu cinayetin mürettepleri olduğu muhakkak bulunan İttihadı Vatanî ve Üsbeci kulüplerinin ele başlarını tevkif etmiştir.

Aleviler hükümeti taşa tuttular

Mevkullar arasında bulunan Arsuziyi serbes bıraktırmak için Aleviler bir alay halinde hükümet binasına giderek işi zorbalığa dökmüşler ve bahçe kapısını kırarak hükümet dairelerini taşa tutmağa başlamışlar duvarlara tırmanarak parmaklıkları sökmüş ve camları kırmağa başlamışlardır.

Komisyon azasının hayasızlığına bakınız

Bu zorbalığa cüret eden adamlar kanun ve kına giderken Tarizm oteline uğrayarak en bu

yük hâmleri bitaraf denilen ve Milletler Cemiyeti adına hareket eden komisyon reis ve azasını da aralarına almayı unutmamışlardır.

Komisyon reisi zorbaları teşci ediyor

Komisyon azası böyle bir zorbalığa esasen teşne bulunuyordu. Çünkü hükümet dairesinin içinde muhasara edilen Türk jandarmaları idi. Zorbalar kadın ve çocukları öne sürerek kendileri arkada duruyorlardı. Bu sırada halk arasına giren komisyon reisi «Aleviler haklıdır» diye bağırarak şursuz güruhu teşci etmiş ve gene dışarıda bulunan Jandarma kumandanının da jandarmalara ateş etmeyiniz diye emir vermesi mütecavizlerin cüretini artırmıştır.

Taş silâha bindi

Bu arada pencerelere sıkılan silâh sesleriyle hakiki bir tehlike baş göstermiş ve jandarmalar silâh istimaline mecbur kalmışlardır. Mütecavizler kadın ve çocukları öne sürdükleri için iki kadın ve bir çocuk yaralanmış ve müteca-

İngiliz gemilerinin bombardımanı

Çemberlayn

Avam kamarasında süal yağmuruna tutuldu

Hatipler Başvekilin beyanatının Frankoyu teşvik ettiğini söylediler

Londra 15 (Radyo) Dün öğleden sonra Avam Kamarasının da Çemberlaynın İspanyada İngiliz ticaret gemilerine yapılan tecavüz hakkında beyanatını müteakip muhalefet lideri Atle Çemberlayne :

«Barselonun müdafaası için İngiliz hükümetinin İspanyaya hava müdafaâ topları verilmesi ne müsaade niyetinde olup olmadığını» sormuştur.

Çemberlayn; böyle bir müsaade niyeti olmadığı gibi müsaadenin ademi müdahale siyasetinde de muğayir olacağını söylemiştir.

Atlenin İtalyada dahil olduğu halde yapılacak teşebbüslerle Frankonun teşebbüslerinden mesul tutulmayacağını sormuş Çemberlayn buna karşılıkta :

«Hayır. Kumandası altın

daki kuvvetlerden Frankonun mesul tutulacağını zannetmiyorum demmiştir.

Amele partisi lideri Çemberlaynın bu cevabına karşılık :

«— Başvekilin bu tarzdaki beyanatı Frankoyu İngiliz gemilerini bombardımana ve İngiliz gemilerini katle teşvik mahiyetinde» olduğunu söylemiş başvekil de :

«— İşin böyle telâkki edileceğini zannetmiyorum. Bundan evvelki beyanatım katli ve ancak bir ihtar mahiyetinde idi demiş ve tavassut teklif edilip edilmediği sualine karşılık da :

«— Barselon ve Burgos bir tavassut teklifi karşısında kalma mışlardır. Vaziyet biraz normalleşince İngiltere tavassuta hazırdır demmiştir.

Cumhuriyetçiler yeni bir mukavemet hattı kurdular

Frankistler Kastellondan sonra yeni bir taarruz hazırlıyor.

Burgos 15 (Radyo) Havas muhabirinden: Kastellonun işgalinden sonra Frankist kıtalar ileri harekâta devam etmişlerse de Almazor önünde şiddetli bir mukavemetle karşılaşmışlardır.

Cumhuriyetçiler Kastellonun işgalinden çok evvel bu mevzileri tahkim etmiş bulunuyordu. Harp bütün şiddetle devam etmekte dir. Bilhassa topçu ateşi hiç arı kesilmeden devam ediyor.

Salamanga 15 (Radyo) Umumi karargâh tebliğinde Kastello

nu işgal eden kıtaların cenuba doğru ilerledikleri ve Nella köyü civarındaki yüksek araziye işgal ettikleri cenupta da bazı köylerin işgaline hatların aynı hızla geldiği bildiriliyor.

Madrid 15 (Radyo) Havas tan: Bu sabah 10 Frankist tayyare gehrin kenar mahallelerini bombardıman etmiştir. Hava müdafaâ toplarının faaliyete geçmesiyle tayyareler kenar mahallelere bazı ehemmiyetsiz hasara sebebiyet veren bombalar atarak kaçmışlardır.

Çekoslovakya'da yeni hâdiseler

Südet Beşler heyetile Hotza tekrar görüştü

Çekoslovakyanın akibeti gelecek haftalarda aydınlanacak. Gerginlik arttı

Prag, 15 (Radyo) — Südet partisi azalarından mürekkep beşler heyeti ile Başvekil Hotza arasında salı günü iki saat süren bir müzakere daha cereyan etmiştir. Salahiyetler mahafil bu haberin mamlamaktan itiraz etmektedir.

Yarış ikinci bir tebliğ neşredileceksede bunda da sarılı malûmat bulunacağı sanılmamaktadır.

Hâdiseler devam edecek

Populir gazetesi yazıyor:

«İttihabat usulü artık maziye karışmıştır. İttihablar gerçe emmareler belirtiyor, meyiller gösteriyor, vaziyetler takviye ediyor

fakat Çek meselesinin hallini başka plânlarda aramalıdır. Bu memleket, bir senedenberi devam eden gerginlik içinde uzun müddet yaşayamaz İttihabat işi bittikten sonra hâdiseler daha seri bir tempo ile cereyan edecektir. Milliyetler statüsünün belli başlı hatları yakında malûm olacak ve partilerle yapılan müzakereler katli bir sahnaya girecektir. Çekoslovakyanın akibeti gelecek haftalarda aydınlanacaktır.»

Südetlerle yapılan müzakereler

Paris, 15 (Radyo) — Pragdan

—sonu ikincide —

Günün Politik meseleleri:

çinde harb yok

Fakat Neticesine cihanın mukadderi bağlı basit bir hâdise var!

Yazan: Vinston Çorçil

Resmî surette harp yoktur. Çin toprakları üzerinde sulh hükümünü icra etmektedir. Halbuki, son on ayda, bu sulh, son derece azametli makyasta, büyük orduların seferberliği, kitaller ve tahribler şekline almıştır. Fakat Japonların Çine karşı olan dostluğu zeval bulmamıştır. Japonlar, Çinlilerle gene mesud ve vâd münasebetler idamesine muvaffak olacaklarını ümit etmektedir. Onların Çinlilere herhangisi bir sebeple ve isteye isteye fenalık etmesine ve mazileri müsterek iki eski ırk arasında fena bir zihniyetin inkişafına mahal vermesine imkân yoktur. Japonları Çin topraklarından bir metresini bile ihaka hiç bir şey iobar edemez. Onlar Çin istiklal ve tamamıyetini idameye karar vermişlerdir. Onların tek dilekleri kendisi ile iyi komşuluk münasebetleri tesis edecekleri bir Çin hükümetinin mevcudiyetidir. Onlar esasen istediklerinin ya pılmasına ve istemediklerinin ya pılmamasına müsaade edemezler. Hepsî bu kadar. İşte Japon imparatorluk hükümetinin düttün dünyaya arzettiği nikab budur.

Fakat her şeye rağmen bir "hadise, vuku bulmuştur. Barışçı Japonlarla haydut Çinliler arasında karışıklıklar çıkmıştır ve bu karışıklıkların mevzuu da, görünüşe göre, Çin'in inkişafı hakkındaki Japon planlarına muhalefet etmektedir. Bu haydutlar bu karışıklıklar tarafından Çin hükümetinin teşkili hususunda Çinlilere yardım etmek maksadıyla 700 bin - 800 bin Japon askeri Çine iyice girmiş ve Çinlilere türlü türlü şeyler yaptırmakta bulunmuştur. Fakat bunların hepsi Çinin menfaati namına yapılmaktadır.

Bu sırada Çin haydut ve bölgevikleri de, umulmuş olduğundan daha kalabalıklaşmak imkânı bulmuşlardır. Bu suretle dir ki "hadise, uzamış ve bunların almış oldukları vaziyete karşı Japonya tarafından Çine muvazam bir himaye arz olunmuştur. Japon işgal ordularının ilk büyük taarruzuna Şanghayla Nankin hedef olmuştur. Çinlilerin bu derece mukavemet göstermiş olmaları keyfiyeti nahoş bir süpriz teşkil etmiştir. Bunların bu suretle mukavemetten sonra başka bir yerde tekrar mukavemet göstermek üzere Japon mengenesinden kurtulmuş olmaları keyfiyeti de öyle. İkinci büyük Japon taarruzu da bu günlerde cereyan etmektedir. Şanghaydan 300 mil uzakta, "Çin şark ve gurb demiryolları", boyunca, Sin - Çeu mevkiiinde muharebe devam etmektedir. Bu demiryolu boyunca Çinlilerin itina ile hazırlanmış müdafaa hatları tesis etmişlerdir. Bu satırları yazdığım esnada -Şayed bu kelimeyi kullanabilirsem - harbin neticesi malûm bulunmaktadırlar.

Sin - Çeu'yu zaptetmek Japonlar için pek ehemmiyetli idi. Diğer taraftan, Çinliler için de ehemmiyetli olan nokta, geniş memleketlerin diğer her hangi bir tarafında tekrar harba tutulmak üzere, Japon cephelelerinden kurtulmaktır. Anlaşıldığına göre bunlar buna muvaffak olmaktadır. Mümkündür ki Çinliler ateşli vatanseverliklerini çete harbi usulü ile mezcetsinler, ve

tesbit cepheharblerine ve büyük çevirme hareketlerine fazla ehemmiyet vermesinler. Zira Çinlilerin umdesi de her tarafta harbet mek, ve hiç bir tarafta mağlub olmamak, olmalıdır. Çinlilerin bu umdeyi fiil sahasına koymakta oldukları tahmin edilebilir. Şayet vakia bu ise Japonya'nın vaziyeti gittikçe güçleşebilir.

Fazdediniz ki çine bir milyon japon askeri gönderilsin ve altı ay sonra bunların nerede bulduklarını keşfetmek lazım gelsin: bunları bulmak pek kolay bir iş olmayacaktır. Münaka le yolları uzadıkça müstevlinin güçlükleri de artar. Bu japon askerleri için, hergün biraz daha fazla masraf edilmesi lazım gelir. Bundan başka, harp malzemesinin günlük istihlâki de ehemmiyetli teşkilât icrasını mu cıdır. Çinliler teslim olmadıkça Japonların çini nasıl fedhedeceklerini anlamak yabancılara bir müşahid için hakikaten güç şeydir. Japonyada herkes Çinlilerin teslim olacaklarını sanıyordu. Bunların teslim olmamış olmaları Japonyada "tarhimizin en büyük felâketi" sözleriyle tarif olunmaktadır. Bir çok salâhiyet zatlara, japon hayatı kuvveti için tahrikâr olacak bir hamleyle sebahiyet vermek için Çinlilerin sadede mukavemet göstermeleri lâzım geldiğini söylüyorlar.

Zira bu "hadise, çinde tek hadise değildir. Rus endişesini de hesaba katmak lazımdır. İyi cihazlanmış ve mahalli tezgahlar mahallî levâzım fabrikaları tarafından malzemesi geniş ölçüde şimalde, Sibirya hududu boyunca, daha doğrusu Sibirya cephesinde bulunmaktadırlar. Zira bu cephe sessiz bir muharebenin sahnesidir. Bu tehditkâr ağır siklete karşı Japonya en iyi kitalarından mürekkep yarım milyon askeri seferber halde bulundurmaktadır. Mecburiyetindedir. Ani bir Rus taarruzu karşısında bu yarım milyonluk Japon ordusunun kâfi gelip gelmeyeceğini kimse söyleyemez. Her halde, bir eli ile Rus kütlesini yerlerinde tutmağa ve öteki eli ile de koca çini bağmağa teşebbüs etmek Japonya için cesaretime bir teşebbütdür. Hulâsa, bu, oldukça yorgun olduğu halde mukadderine de rıza göstermeyen bir millet için kötü bir iştir. Japonya Çinde çarına gerilmiştir. Rusya, Japon tabiriyle "tesadüfen", faaliyetine geçmek üzere hazır bekliyor. Rus tayyarecisi, güzel bir gecede, Tokyo ile diğer Japon şehirlerine korku zehirleri verebilir.

Burada, Sovyet Rusyanın uzakşarkta İngiltere ve Amerika menfaatlerine ettiği hizmetleri tebarüz ettirmeliyiz. Rusya, en iyi Japon ordularını cephesine bağlı tutmaktadır. Bundan başka, Türkistandan Çinin Lang - Çeu ayaletine ve oradan da Çinin ortalarına kadar giden bir otoyol üzerinde kamyonlar Çin ordularına rus malzemesi taşıyorlar. Bu yol üzerinde yarım milyon çinli durmadan çalışıyorlar. Bu gidip gelişleri önlemek ne İngilterenin, ne de cihan sulhunun menfaatine değildir.

netice şudur ki Uzak şarkın başlıca hadisesi Çinin yeni den doğuşudur. Japonya Çine, belki bunun bizzat yapamıyacağına yapmıştır: Onun birliğini bir kerre daha tahakkuk ettirmiştir. General Şangkayşek, en kalabalık bir milletten milli kahraman olmuş, Çini meşru olmayan amansız bir istismardan kurtamak ümidini kesmemesinin yolunu bulmuştur. Hevüzvaki İken bundan garp demokrasileri de mütebâh olmasının çaresini keşfedebilirler.

Depozito mukakili ihraç edilen iptidai maddeler

Ankara, 14 (Hususi) - Teşviki sanayi kanunundan istifade eden müesseselerin depozito mukabilinde gümrükten ihraç ettikleri iptidai maddelerin muayyen bir gümrük resmine tabi tutulmak suretille ithalleri hususunda tedbirler yapılmaktadır.

Her ne kadar bu kabil müesseseler bu suretle depozito olarak yatırdıkları gümrük resimlerini sonradan tamamen veya kısmen geri almakta iseler de bu bir taraftan miktarları mühimce bir yekün tutan bu resimlerin uzun müddet gümrüklerde kalmasını ve diğer taraftan da gümrüğe yatırılmaları ve sonradan geri alınmaları bir sürü kırtasi muameleler yapılmasını mucip olmaktadır.

B. Şeref Gökmen Kara isalı hâkimliğine tayin edildi

Mersin Cumhuriyet Müddeiumumliliği vekâletini yapmakta olan Adana Müddeiumumliliği muavini B. Şeref Gökmen Kara isalı kazası Hâkimliğine tayin edilmiştir.

Genç ve çok kıymetli bir Adliyecimiz olan Şeref Gökmen Mersinden ayrılışını teessürle karşılayan yeni vazifelerinde de muvaffakiyetler dileriz,

Beynelmilî iş konferansı

- Birinciden artan -

mahsullerine yeni bir mahreç teşkil ettiğini ve amelenin patron tarafından istisnaları mevcud olmadığı için gerek amelenin gerek köylünün bu sanayi hareketi sayesinde iştirak kabiliyetini ve Türkiye'de hayat seviyesinin yükseldiğini iş kanununu tatbikinden sonra maliyet fiyatının artmadığını ve gerek fabrikalarda gerek madenlerde fennî usuller ile rasyonelizasyon işine çok ehemmiyet verildiğini anlatarak demiştir ki: "Dünya bir karışıklık ve ıstırap devri yaşıyor. Fakat ümit sızlık göstermek insanlığa yakışmaz. Her halde Kemalist Türkiye kendi hesabına sulh ve ıctımaı terakki yolunda çalışmakta devam etmeye katil olarak azmetmiştir.

İkinci beş senelik plân Tatbikat için yapılan etüdler ikmal edildi

16 milyonluk kredi anlaşmasının tasdik kanunu meclise verildi

Ankara (Hususi) - İkinci beş senelik sanayi plânının tatbikatına önümüzdeki aylar içinde başlanacaktır. Bu hususta uzun zamandanberi yapılan etüdler ve hazırlıklar bitmiştir.

Bilindiği gibi İngiltereden aldığımız on milyonluk kredinin -6 milyon İngiliz liralık teslimat kredisi hariç - mühim bir kısmı bu plânın tatbik sahasına çıkarılmasına hasr ve tahsis edilecektir.

Söylenildiğine göre ikinci 5 senelik sanayi plânının gıda maddeleri sanayisine ait olan kısmı diğer kısımlarına tercihan tahakkuk ettirilecektir.

İstanbul ve İzmir gibi büyük şehirlerde ekme fabrikaları kurulması plânının bu kısmına dahil işlerin başında gelmektedir.

Bir aralık, ikinci beş senelik sanayi plânının tatbikine geçilmesinin bir müddet gecikebileceği düşünülerek büyük şehirle-

Mahrukat kanunu Nasıl tatbik edilecek

Kanunun mecburiyet ve mükellefiyet hükümleri üzerinde bazı tadiller yapıldı

Kamutayın dünkü toplantısında ilk müzakeresini yapmış olduğu mahrukat kanunu projesi, encümenlerin yaptığı tadillerden sonra yeni esasları ihtiva eden bir şekil almış bulunmaktadır.

Hükümet projesinde, Etibankın kendi kanunıyla tayin edilen vazifesi meyanında bu şekilde mahrukat işleriyle uğraşacağına dair bir hüküm mevcut olmadığından Etibanka bağlı ve mahrukat işleriyle meşgul olmak üzere ayrıca bir teşekkülün vücuda getirilmesi derpiş edilmiştir. Bütçe encümeni, Etibankın teşkilâtı hakkındaki kanuna ayrı bir madde ilâvesini uygun görmemiş; yalnız bu madde ile tesbit edilen vazifeleri, Etibankın vazifelerine arasına koymuştur.

Projenin esasları

Büde encümeninin yaptığı tetkiklerden sonra, şu esasları almıştır:

Madde 1 - Nüfusu iki bin den aşağı olmayan ve belediye teşkilâtı bulunan yerlerde aşağıda isimleri yazılı binaların teshisinde her nevi taş kömürü linyit, trup gibi maden kömürü riyle kak, yarı kok ve briket gibi işlenmiş şekillerinin kullanılmasını mecburidir. Bu binalarda hava gazı, petrol, petrol müstakları ve benzerleriyle elektrik dahil teshis vasıtası olarak kullanılabilir.

A) Resmî dairelerin buldukları bütün binalarda devletin hususî idarelerin ve belediyelerin suretiyle işlettikleri müesseselere mahsus binalar,

B) Kışla, polis ve şehir içindeki jandarma karakolları ile resmî ve hususî mektep, hastane sanatoryum ve dispensarler;

C) Hükmi şahsiyeti haiz şirket ve müesseselerle teşviki sanayi kanunundan istifade eden veya istifade edebilecek vasıftaki müesseselerin faaliyetlerinde kullanılan binalar;

E) Borsa, ticaret ve sanayi kulübü ve her türlü cemiyetlere mahsus binalar;

E) Sinemalar, tiyatrolar, binalar, dansingler, kazinolar, birahaneler ve meyhaneler.

Madde 2 - Etibank aşağıdaki vazifeleri yapmakla mükelleftir:

A) Mahrukat ihtiyaçlarını ve bu ihtiyaçların hangi nevi mahrukatla ve ne suretle karşılanabileceğini tetkik ve mahrukat fiyatlarını mahrukatın nevine ve şekline göre tesbit ederek neticelerini iktisad vekâletine bildirmek,

B) Birinci madde ile yakılması mecburiyet altına konan mahrukatı yakacak ucuz ve kullanışlı metal ve topraklı mamül fenni ve iktisadî soba ve sair teshis vasıtalarıyla bunların kurulma ve işletmelerine lüzumlu malzemenin vasıf ve tiplerini tetkik ve fiyatlarını tesbit ederek iktisad vekâletine bildirmek,

C) Bu mahrukat ile teshis vasıtalarının istihsal ve tevzi işlerinin tanzimi için lüzumlu görülecek tetkikleri yaparak bu kanunun tatbik edileceği yerlerde mahrukat, soba ve sair teshis vasıtalarını ve tutuşturucu maddeleri ihtiyaca kifayet edecek şekilde hazırlamak ve inhisar mahiyetinde olmamak şartıyla satmak veya sattırmak ve lüzumunda diğer tedbirleri almak,

D) Bu kanunun tatbik edilebileceği yerleri ilân zamanından önce vekâlete bildirmek

Madde 3 - Birinci madde ile yıkılması mecburiyet altına konan mahrukat ile bunları yakmağa mahsus vasıtaların Etibankın suretiyle işlettikleri müesseselerin teklifi ve icra vekilleri heyetinin kararıyla tesbit ve ikinci kanun ayı içinde ilân ve bütün vekâletlerle vilâyetlere ve belediyelere tamim olunur.

İlan tarihinden altı ay sonra bu yerler için kanun tatbiki mecburiyeti başlar.

Madde 4 - Bu kanunla tesbit olunan mahrukatın tutuşturulması için kullanılması zarurî ve birinci maddede yazılı mahrukatın gayri teshis vasıtası olabilecek her nevi mevaddın nisbeti yapılacak bir nizamnamede tasrih olunur.

Madde 5 - Bu kanunla yıkılması mecburiyet altına konan mahrukat ile teshis vasıtalarının ve malzemesinin nakil, tahmil ve tahliyesinde devlet, hususî idare ve belediyelere aid tren vapur, liman ve iskelelerin asgari tarifelerinde nafia ve iktisad vekillerinin teklifi ve icra vekilleri heyeti kararıyla yüzde elliye kadar tenzilât yapılabilir.

Madde 6 - Kanunun tatbik edileceği ilân edilen yerlerde ihtiyaca kâfi mahrukat soba ve sair teshis vasıtaları bulunduğu halde bu kanuna muhalif hareket edenler hakkında sulh mahkemelerince 10 liradan aşağı olmamak üzere hafif para cezasıyla cezalandırılır. Bu muhalefet hükmi şahsiyeti haiz müesseseler tarafından vukua gelmişse ceza bu müesseselerin idaresinden mesul olan müdür hakkında tatbik olunur.

Madde 7 - Bu kanunun nehrinden itibaren altı ay içinde kanunun tatbikine dair bir nizamname yapılır.

Madde 8 - Bu kanunun hükümleri negri tarihinden itibaren yürümeğe başlar.

Madde 9 - Bu kanunun hükümlerini icra vekilleri heyeti yürütür.

hatta bulunacağı ve bu arada iki memleket arasında gündün güne artan dostluk münasebetlerinin kıymetini tebarüz ettireceği söylenmektedir.

Beyrut limanı Fransa gizli tahkimat yapıyor

Londrada çıkan News gazetesi yazıyor:

Lübnan Cumhuriyetinin hükümet merkezi olan Beyrut, limanının genişletilmesi ve gizli tahkimatın tamamlanması üzerine Fransanın en kuvvetli deniz üslerinden biri olacaktır. İnşaat iki seneberi devam ediyordu. Fransa bahriyesi, son zamanlarda eski plânlara bazı yenilikler ilâvesine lüzum görmüştür.

Fransa, yakın zamana kadar ancak garbi Akdenizde kuvvetli üsler sahibi idi. Onun bir de şarki Akdenizde kuvvetli bir deniz üssü sahibi olması, bir deniz devleti olmak sıfatıyla kuvvetini kat kat artıracaktır. Fransa Berutta yerleşeceği donanma ile İtalyan müstemlekesi olan Libya'yı yine İtalyanın elinde olan 12 adayı tehdit edebileceği gibi icabı takdirinde Fransız Somali sine de yardıma koşabilir.

Suriyeliler eskiden, Fransızların bu gibi askerî tesisatına muhalefet gösterdikleri halde Fransanın Berutta bir deniz üssü vücuda getirmesini memnuniyetle karşılamışlardır. Suriyeliler, bu sayede şarki Akdenizde İtalyan menfaatlerinin artmasından korunmayı ümit ediyorlar.

Mısır Prensine İran şahının ağır hediyesi

İskenderye 15 (Radyo) İran başvekilinin riyasetindeki İran heyeti İran veliahtının nişanlısı Prenses Feziyeyeye İran Şahiyle oğlunun gönderdiği ağır hediye vermiştir.

Rusyada yeni seçim için hazırlıklar

Moskova 15 (Radyo) Tasavvur ediliyor, Azerbaycan ve Ermenistan Sosyalist Sovyet Cumhuriyetleri ve Gürcistan tabi Acaristan ve Abhazistan muhtar cumhuriyetleri yüksek meclislerine mebus seçimi, dün yeni Stalin anı yasası mucibince yapılmıştır. Bu münasebete bayraklar, veçizeler ve parti ve hükümet zimamdarlarının portreleri ile süslenen şehir ve kasabalar, tam bir bayram manzarası arz etmiş ve seçiciler, daha seçim daireleri açılmadan çok önce mızıklar ile, Stalinin komünist ve partizanlar bolkuna reylerini vermek için toplanmışlardır. Seçim mebusları arasında Stalin, Monotof ve Mikoyan'ın da bulunduğu Gürcistan ve Ermenistan seçim dairelerinde hususî bir sevinç ve heyecan içinde geçmiştir. Federe ve muhtar sovyet cumhuriyetleri yüksek meclislerini yeni anayasa müctbince yapılan bu ilk seçim, Sayetler Birligi milletin manevi politik birliğinin kuvvetli bir tezahürünü teşkil etmiştir.

Çekoslovakya hadisesleri

(Birinciden artan)

dönen Çekoslovakyanın Paris elçisi bugün Fransa Hariciye nazırına Prag hükümetinin şüdetlerle yaptığı müzakereler hakkında izahat vermiştir.

Çekoslovak hükümetinin geçen çarşamba günü Başvekilin tevdi olunan şüdet muhtarasına bu hafta içinde cevap vereceği zan olunuyor. Şüdetler metalbatını resmen bildirmekte teahhür göstermişlerdir. Binaenaleyh müzakerelerin gecikmiş olmasından Çekoslovak hükümeti mesul tutulamaz. Esasen Paris ve Londra hükümetleri Henlaynin talebini almadan katil bir karar vermesini Prag'a tavsiye etmişlerdir. Şimdi hükümet hazırladığı milliyetler projesi ile şüdetler muhtarası gibi müsbet bir esas üzerinde müzakereler yapılabilecektir. Bu müzakerelerin biran evvel neticelenmesi temenni olunur.

75189 Numaralı Kaçakçı

Birkolu Çinde diğer kolu Bulgaristanda olan şebeke nasıl muhabere ediyordu

Bir kaçakçının üzerinde bulunan defter bütün esrarı meydana çıkardı

Orta Avrupada büyük bir esrar kaçakçı şebekesi meydana çıkarıldığı haber verilmişti.

Tahkikat ilerledikçe, kaçakçının bütün dünyada adamları olduğu anlaşılmiş ve bu şebekeye dahil olan Bakula isimindeki eski bir Perulu diplomat tevkif edilmişti.

Bugün, şebekenin ele başısı da meydana çıkarılmış ve tutulmuştur.

Bu ele başı, kaçakçılar arasında 75.189 numara namı altında tanınmaktadır. Hakikatte ise Lui Lion Filip isminde bir Fransızdır.

Bir ucu Fransada, bir ucu Çinde olan bu şebeke yalnız esrar kaçakçılığı ile değil, aynı zamanda silah kaçakçılığı ile meşguldür. Eski diplomat Bakula ile Lui Lion bilhassa bu sahada beraber çalışmışlardır.

Bugün teşkilât birkaç taraftan birden meydana çıkarılmıştır. Evvelâ Avusturyada, 1700 kilo esrar kaçırılırken yakalanmışlar, sonra Tiyençin deki adamları ele geçirilerek diğerleri hakkındaki asıl malumat ondan alınmıştır.

ŞİFRELER BULUNUNCA:
Şebekenin Avrupadaki adamları gizli fabrikalarında esrar istihsal ederken, Çinde ki adamlarında buna bilhassa Çinde ve diğer şark memleketlerinde piyasa bulmakla meşgul olmaktadır.

Avusturyada tutulan kaçakçılar hakkında yapılan tahkikat esnasında Tiyençinde ki adamların izi üzerine düşülmüş ve takibe başlanmıştır.

Voyatzis isimindeki bu adam takib edildiğini hissetmez derhal Çinden kaçıyor ve bir müddet izini kaybettiriyor.

Fakat, çok geçmeden İskenderiyede yakalanıyor.

Boyatzis, ele geçmeyeceğinden o kadar emindirki, — veya büyük bir ihtiyatsızlık sebebi olarak —, şifre anahtarını üzerinde bulundurmaktadır.

Bu, içi rakamlarla dolu küçük bir defterdir. Rakamların yanında da neye delâlet ettikleri yazılıdır.

O zaman, kaçakçılık şebekesi ile alakadar oldukları zaman nedilenlerin üzerinde bulunmuş mektuplar bu şifre ile okunuyor.

Bunların ilk bakışta mektup olduğunun farkına varılmaz. Çünkü, bunlar alt alta sıralanmış ve nihayetinde cem yapılmış bir alay rakamıdır.

Bu rakamlar şifrelidir ve şifre anahtarında da bunların karşılıkları şu şekilde gösterilmiştir.

75.693 : Mulhouse fabrikası
75.694 : Üsküp fabrikası
75.698 : Çam çum fabrikası
75.696 : Taku Bar fabrikası

Bunlar, kaçakçıların esrar istihsal ettikleri fabrikaların bulunduğu yerleri gösteriyor. Kaçakçılar, birbirlerini gönderdikleri şu şifreli mektuplarda bu fabrikalardan han-

gisinden mal gönderildiğini veya gönderilmesini istiyorlar sa bildiriyorlar.

Nasıl esrar istiyorlar; ne vasıta ile gönderilecek, kiminle gönderilecek, bunları da birer rakamla anlatmak kabildir;

75.378 ; Siyah (afyon),
76.231 ; Londraya teslim.
76.264 ; Vazelin karışık.
75.820 ; Dört köşe bavul.
75.821 ; Küçük bavul demektir.

Kaçakçılar arasında eski diplomat Bakulanın numarası 76.020 dir. Lui Lionun da 75.189..

SİLÂH KAÇAKÇILIĞI
Bakula ile Lui Lion, 1934 de silah kaçakçılığı yapmak taydılar. Peru hükümetinin bariçteki bir mümessili olan Bakula, resmî sıfattan istifade ederek, bu işe girişmiştir.

Fakat, Çok geçmeden yakayı ele veriyor, Lui Lion ile kaçmağa muvaffak oluyor.

Kaçakçıların bu 75189 numaralı şefleri bugün tevkif edildiği esnada, Bakula ile alakası olmadığını, hattâ hiç tanımadığını söylemiştir.

Halbu ki Perulu eski diplomat, isticabında onun da ismini vermiştir. Fakat, polis Lui Lionu gizlice aramaya koyulmuş, tahkikatı şaşırtmak için hiç bir harekette bulunmasına fırsat vermemek için, Bakula işinde onun isminin geçtiği gizli tutulmuştur.

Bunun, 75:189 bundaz 4 sene evvel Bakulanın kendisinden bahsettiğini bilmediği için, ondan haberdar olmadığını söylemekle tuzağa düşürülmüş bulunmaktadır.

LIONUN KARISI

Hâdisede bir de kadın var! Bu, Lionun karısıdır. Kendisinden 7 yaş büyük olan bu kadın onunla yirmi beş sene denberi evlidir, Lui Lion o zamanlar da esrar kaçakçılığı ile meşgul oluyordu.

Hapishane kaçını (Pijama) yakalandı!

En emin yer, Polis karalının civarıymış

İngilterede, uzun müddet tenberi aranan bir hapishane kaçını nihayet yakalanmıştır. «Pijama» ismiyle maruf olan Con Del adındaki bu mahbus hapishaneden, bir hastaneye götürülmek üzere çıkarıldığı esnada kaçmıştır.

Apendisit olan mahpus, hastalığı kendisinin muhakkak bir hastaneye yatmasını icab ettirecek derecedir.

Hakikaten, bir müddet sonra Con Del kendisi gelecek teslim oluyor ve hastaneye yatırılıyor. Fakat (Pijama) buradan ikinci defa olarak tekrar kaçıyor. Bu gün nihayet tutulan (Pijama) Con Del, başından geçenleri kendisi şöyle anlatmaktadır.

(Tercübelerimle ispat etmişimdir ki, kaçan bir adam için en emin yer, polis karalının civarıdır. Çünkü, oralarda bulunmayacağı düşünceyle polis, kendine yakın olan yerleri hiç araştırmaz.

Kaçtığım zaman derhal böyle bir yere saklandım. Fakat, bir yandan da hastalığım yakayı ele verdim.»

Kadın belki bunu biliyor, belki de bilmiyordu. Fakat Lion, kadınları pençesi altına almağa derhal muvaffak olan erkeklerden biriydi. Bu Fransuz ismindeki kadın da kendisine kaçakçılık işlerinde mü-kemmel bir vasıta bulabileceğini görmüş ve onunla hemen evlenerek beraber çalışmaya başlamıştı.

Lionun karısı, birçok işlerde kocasına ve arkadaşlarına yardım etmiş, bilhassa esrarın naklinde büyük hizmeti dokunmuştur.

Buna mukabil, çok zeki olan kadın onları ele verecek hiç bir harekette bulunmamıştır.

Lui Lion harpten evvel esrar kaçakçılığı yapmış, harp çıkınca kendisine daha maceracı bir sahâ bulmuştur. Fransız gizli istihbaratında çalışmaya başlamıştır.

Fakat, harpten sonra tekrar eski işine dönmüş ve o zaman gizli istihbarat teşkilâtında çalışmış olmasından istifade ederek faaliyet sahasını genişletmiştir.

Lui Lion son olarak Bulgaristanda, Yeni Cumada gizli bir esrar laboratuvarı işleten Anavis kardeşlerle beraber çalışıyordu.

Bu gizli laboratuvar, bir gün, bir infilak neticesinde meydana çıkmıştır. Laboratuvarı işletenlerin, kazanın başka bir sebepten ileri geldiğini söylemelerine rağmen tahkikat neticesinde, orada gizli esrar istihsal edildiği anlaşılmiş ve alâkadarlar tevkif edilmiştir.

Avusturyada tevkif edilenlerden sonra Çindeki adamın üzerinde bulunan şifre ve Bakula ile nihayet Lui Lion tevkifleri şebekeyi tamamen meydana çıkarmıştır.

MERSİN PİYASASI

15-6-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku S.
Klevant	40		
Dağmal	28	50	
Kapı malı	27		
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday-Çavdar			
Sert anadol	5		
Yumuşak	4,87,5		
Yerli buğdayı	3	50	
Çavdar	4,62,5		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	4		
Yerli alivre yeni M.	3,05		
Nohut ekstra	5	50	
Fasulye	6		8
Yulaf yerli	3	25	
Mercimek şark			
Sahlep	120		120
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	75		
Cehri	10		11
Susam	16		
Yapağı			
Siyah	45		
Şark	38		46
Anadol	46		75
Aydın	75		
Yıkılmış yapak	70		
Güz yunu	100		120
Konya malı tiftik	50		
Yozgat			
Keçi kılı			
» dabağ			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	18		19
İkinci nevi mal			
Çay	285		
Kahve	104		105
Badem, çekirdek			
İçleri			
Tatlı badem içi			
Acı » »			
Acı çekirdek			
Urfa Yağı			
İçel »			90

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

15 Haziran 938

Kuruş	
7	Domates
1,5	Büber
06	Ayşe fasulya
2,5	Barbonya
02	Çalı fasulya sırtığı
15	Yer çalı
2	Sarı fasulya
2	Kabak
1,5	Hiyar adedi
7-8	Sarmısak
10	Erik
5-20	Kaysı
30	Patlıcan

Muhasib ve kâtib arıyanlara

Muzaaf ve Amerikan usulü üzere defter tutar usul ve muhaberatı tüccariyeye vakif Muhasib ve kâtime ihtiyacı olanların Adana P. K. 57 İ. M. adresile müracaatları. 1-2

Açık teşekkür

Tarsusun yüksek simalarından ve çok hamiyetli evladından Kara Mehmet oğlu Fabrikator bay Mehmet Kara, Evimizin ikinci kısımlarının hitam bulacağı Eylül 928 de teslim etmek üzere tam tertibatlı bir radyo teberrü etmişlerdir.

Alicenablığı ve yüksek terbiyesi ve tahsili ve yurtseverliğiyle Tarsusluların takdir ve muhabbetini kazandı olan Bay Mehmet Kara'ya Halkevimiz namına teşekkürü bir borç biliriz.

Halkevi Başkanı
Fikri Ünlü

İ L A N

İçel Vakıflar Müdürlüğünden

Bedel Mu-	Teminat								
hammini	Mikdarı	No.	Mevkii	Vakfı	Müsteciri				
Lira Ku.	Lira Ku.	Dabağhane	Nusratiye	Bezmi	Sabıkı				
200 00	15 00	arsası	Ma.	alem	Jozef Gobin				

Yukarıda yazılı arsanın 938 senesi icarı 24 6-938 cuma günü saat 15 de kat'i ihalesi icra edileceğinden talip olanlarla fazla malumat almak isteyenlerin Vakıflar müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

İ L A N

İçel Vakıflar müdürlüğünden

Ayık Bedel	Teminat								
Muhammini	mikdarı	No.	Cinsi	Mevki	Vakfı				
Lira Ku.	Lira ku.	9-6 kahve maâ	10-1 büfe	Gömrük bi-	Yeni cami				
125 00	112 00			nası karşısında <td>Yeni cami <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </td>	Yeni cami <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>				
3 17	2 85			Cami civarı <td>Yeni cami <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </td>	Yeni cami <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>				

Yukarıda evsafı yazılı kahvehane maâ büfe ile dükkânın teslim tarihinden Mayıs 939 gayesine kadar icarları pazarlıkla verileceğinden talip olanların daha fazla malumat edinmek arzusunda bulunanların Vakıflar müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.

İ L A N

Mersin Belediye Riyasetinden

1- Şehir içerisinde yeniden yapılacak 2751 metre murabba parke kaldırım ve 1750 metre murabba yaya kaldırım inşaatı ile 411 metre murabba yaya kaldırım tamaratı kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.

2- Keşif bedeli 13466 lira 79 kuruştan ibaret bulunan bu inşaat 24 Haziran 938 cuma günü saat 16 da belediye dairesinde ihale edilecektir inşaat şartnamesi 57 kuruş bedel mukabilinde belediye fen müdürlüğünden alınabilir.

3- Eksiltmeye iştirak etmek isteyenler şartname yazılı vesaik ile beraber keşif bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat makbuzu veya banka mektubunu havi teklifnamesini ihale günü saat 15 e kadar Belediye encümenine vermeleri ilân olunur. 9-16-19-22

İ L A N

Mersin Liman işleri inhisarı Türk Anonim şirketi Mübaya komisyonundan

inşaat ve tamirat işlerimiz için gerekli olan aşağıda ebat ve evsafı yazılı keresteler satın alınacaktır.

23X25X900	Çam kereste
23X25X800	
23X25X700	
25X25X600	
25X25X500	
25X25X400	
9X19X600	
9X19X500	

Boy S.	En S.	Kalınlık S.	Cinci S.
180	20	12	Fatıka
200	20	12	Doldırma
180	20	12	Orta eğri
150	20	12	Düz eğri
180	20	12	Yarım döşek
150	20	12	Eğri
120	20	12	Koşma

Ayakları bir metreden aşağı olmamak üzere paraçul gönyesinde Podaslama Çatal açık ve kapalı

Atelyemizde teslim şartile bu ağaçları vermek isteyenler n her çeşidden ne miktar ve ne kadar müddet zarfında ve ne fiatle verebileceklerini bir teklif mektubu ile 25-6 938 tarihine kadar şirkete bildirmeleri lüzuma ilân olunur.

İ L A N

Tarsus Belediye Reisliğinden

Tarsus Belediye parkında yapılacak pergola keşif ve projesi mucibince açık eksiltmeye konulmuştur. İşin muhammen keşif bedeli 851 lira 26 kuruş olup muvakkat teminat akçesi 63 lira 85 kuruştur. İhalesi 27-6 938 pazartesi günü saat 15 de belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şartnamesini belediyemizden aramaları ilân olunur, 14-16-19-22

İLAN

İçel Defterdarlığından

Mükellefin adı Sene ihbarname No. Tarh No.
Karadivar köyün- 936 1-15 29
den Mehmet o. Süleyman
itiraz Ko. Karar No T.L. K. Mahallesi Do.
12-10-937 879 5 50 Karadivar kö. 324

Adı ve evsafi sairesi yukarıda yazılı mükellefin mahalli ikameti meçhul kaldığı için kazanç vergisi ihbarnamesi tebliğ edilememiş olduğundan hukuk usul muhakemeleri kanunu mucibince ilân tebliğ olunur.

Methi Bayar

Yazma, Tülbent ve bilcümle maufatura tecimevi
URAY Caddesi No. 43 Posta K. 166

MERSİN

Sayın müşterilerime

Şimdiye kadar Uray caddesi 74 numaralı mağazada icrayi ticaret etmekte iken 1 Haziran 938 tarihinden itibaren yine Uray caddesinde 43 No. lu mağazaya naklettiğimi saygılarımla bildiririm.

Sayın müşterilerimden görmekte olduğum rağbet ve teveccühe binaen mağazama en iyi maldan, bol ve yeni çeşitler getirdim.

Kâğıd işi yazmalar;

32, 34, 36, 38 ve 42 tam de girmi ve örtüleri, has damga lı kalem, solmaz mavi ve solcu yazmaları

Kalın mallar

Kara kalem; Tokat, Kayseri, evişleri, Şileli ve huriyet yazmaları, Mermerşahi, salaspor, 20 numara, İskoçya, Hint, ve Altınbaş tülbentleri, Japon ve Amerikan astarları, Kasket, İplik hurkalar ve Kazakları, Abaniye ve şallar, KADIKÖY dokumaları ve çarşafı, Bursa krep ve kefiyeleri mağazamda mevcuttur.

Methi Bayar

Portakal bahçe sahiplerinin
NAZARI DİKKATİNE

Portakal ağaçlarının kimyevi gübrelerle neşvünemasını temin etmek arzu edenlere gübreleme ayının Haziran ayı olduğunu hatırlatırız.

Kimyevi gübre, fidan ve ağaçlara kuvvet verir, çabuk yetiştirir, zaman kazandırır.

Ticarethanemizde ağaçlara mahsus halis ingiliz kimyevi gübreleri vardır
FİATLARI MÜTEDİLDİR

Mersin: Azak zade Han No. 2
VİKTOR BOTROS

6-7

SAYIN MERSİNLİLER
Yaz gecelerinizi

istasyon Aile sinemasında
GEÇİRİNİZ

İyi bir hava almış olur aynı zamanda mevsimin en güzel filmlerini seyretmiş bulunursunuz.

DOKTOR OPERATÖR
SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi
sabık Müftü evi yanında

DOKTOR
Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütehasısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi
civarı Savatlı Bay Halil evi

Sayın Mersinlilerin
Nazari dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle-
rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbararan
Soğuk hava deposu
1 - 30

Nöbetçi Eczane
bu akşam
Sağlık Eczanesi

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyalarınızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esanslardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kışeye elverişlidir. Esanslarımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğumuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafi ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu indelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

İLAN

Tarsus Belediye Reisliğinden

Tarsus belediye parkında bahçe büfe ve sahesinin yapılması keşif ve projesi mucibince açık eksiltmeye konulmuştur, işin muhammen keşif bedeli 2725 lira 54 kuruş olup muvakkat teminat akçesi 204 lira 42 kuruştur. ihalesi 27-6 938 pazartesi günü saat 15 de belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şartnamesini belediye-
mizde aramaları ilân olunur. 14-16-19-22

ilân

İçel Vakıflar direktörlüğünden

Keşif bedeli	Muvakkat teminatı	Mevkii	Nevi	Vakfı
Lira K. 430 44	Lira K. 42 28	Çarşı	Eski hamam	Mahmut paşa
490 80	36 81	parç köprüsü	solak değirmen	Zorbaz

Yukarıda mevkileri ve keşif bedelleri yazılı iki kıta vakıf akarın tamirat ve tadilatı 2490 sayılı kanuna tevfiğin açık eksiltmeye konulmuştur. Müddeti müzayede 11 6 938 den itibaren yirmi gündür. 30 6-938 perşembe günü saat 15 de ihalesi yapılacağından taliplerin Tarsus Vakıflar memurluğuna müracaatları ilân olunur. 16-21 25-29

Zayi mühür

Saliha yahlı zati mühürümü kazaen kaybettim. Bu mühürle hiç bir kimseye borcum yoktur. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Adanalı oğlu köyünden beki
Süleyman karısı Saliha

İLAN

Mersin Gümrük müdürlüğünden

Gümrükte mevcut iskenderiye malı beş sepet domates ile bir sebet hıyar 16-6 938 perşembe günü saat 11de satılacağından taliplerin muayyen saatte müracaatları ilân olunur.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası